titudinem in solido. Et quam animo vel sensibus phantasiam per impressionem acceperimus seu formam seu accidentium, forma haec est solidi, quae fit secundum continentem densitatem sive residuum simulacri. Falsitas vero et error in opinione adjuncta consistit secundum motum qui in nobis ipsis visus notioni conjunctus ille quidem inest, sed opinionem habet ex qua falsitas existit. (51) Quippe similitudo visorum quae veluti in imagine accipiuntur, sive illa in somnis sicut sive per alios quosdam intuitus mentis aut criteriorum reliquorum, nequaquam in iis esset quae sunt et vera appellantur, nisi essent aliqua et hec ad quae jaculatur intuitum. Falsum vero non esset, nisi accepissemus et alium aliquem motum in nobis ipsis conjunctum quidem, ceterum opinione praeditum. Secundum hunc autem conjunctum visus notioni opinionemque habentem, si quidem non asseratur testimonio sive refellatur, mendacium sit; si autem asseratur testimonio aut non refellatur, verum. (52) Et hec igitur operae pretium est ut sententia fortiter teneatur, ut neque criteria tollantur quae sunt per evidentiā, neque falsum dum aequaliter firmatur, cuncta perturbet. Atqui et auditus sit, dum fluxus aliquis fertur sive a vocante sive a sonante sive a strepente aut quomodolibet audiendi passionem inferente. Porro fluxus hic in aequalium partium corpuscula diffunditur, simul quandam ad se invicem conservantia consensionem atque unitatem propriam ad id quod vocem emisit pertinenter, que perceptionem ab illo profectam plurimum efficit; sin vero minus, quod extrinsecus est tantum manifestat. (53) Nam absque consensione aliqua inde adveniente nunquam profecto fieret hujusmodi perceptio. Non igitur existimandum est aerem ipsum ab emissā voce sive ab iis quae similis generis sunt formas induere: multum enim abest ut hoc ab illa pati possit: sed eum ictum qui sit in nobis simulac vocem emiserimus, ex quibusdam corpusculis, quae spiritalem efficiant fluxum, talem effici quae nobis passionem audiendi insinuet. Quin et hoc ipsum de odoratu sentiendum quod de auditu diximus, nunquam scilicet ullam efficere passionem posse, nisi sint corpuscula quedam, quae a re ipsa perferrentur ad hunc sensum debita mensura euangue moveant, partim eorum perturbate atque repugnanti modo, partim eorum quiete et convenienti. (54) Atqui atomos quoque existimandum est nullam qualitatem eorum quae videntur admittere praecler figuram et gravitatem et magnitudinem ei quaecumque necessario figuræ adhaerent: quippe qualitas omnis immutatur, atomi vero nihil mutantur, quoniam in dissolutionibus concretionum oportet aliquid solidum atque indissolubile subsistere, quod mutationes in id quod non est non faciat neque ex eo quod non est, sed secundum transmutationes multorum, quorundam vero accessus eliam ac recessus. Quocirca necesse est ut ea quae non transmutantur in-